令和 6 年 10 月 7 日

国立大学法人三重大学

NEWS RELEASE

国立大学法人三重大学と独立行政法人国際協力機構（JICA）との

連携覚書更新の調印式のご案内

三重大学と独立行政法人国際協力機構（ＪＩＣＡ）は、開発途上国への国際協力及び学術研究・教育の発展

に寄与することを目的として、平成 26 年 10 月 16 日に連携覚書を締結しました。本学は従来ＪＩＣＡの諸

活動に積極的に協力をしており、特に、医学系研究科や生物資源学研究科は多くの教員がＪＩＣＡ派遣専門

家として海外において専門分野の技術協力に長期にわたり活躍しております。今後も JICA との連携を通

して多くの成果が期待できることから今回の連携更新に至りました。

つきましては、下記の通り調印式を執り行いますので、是非ともご取材いただきますようお願い申し上

げます。

記

日 時   令和 6年 10月 23日(水) 13:30～14:30

場 所   三重大学 本部管理棟 2階 会議室

〒514-8507 三重県津市栗真町屋町 1577

内 容   調印式

 1 ) 挨拶  伊藤正明学長および JICA中部上町
うえまち

 透
とおる

所長

2 ) 調印

3 ) 記念撮影

        記者会見（調印式終了後）

【取材について】

ご取材いただく場合は、下記連絡先へ事前にご連絡いただきますようお願い申し上げます。

【報道関係者 お問い合わせ先】

国立大学法人三重大学企画総務部総務チーム広報室

TEL:059-231-9794 FAX:059-231-9000